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1° CAPRINO BERGAMASCO Lombardy Paolo Magni M 16/02/1977 642 142 66 850 837 111 79 1.027 +30%  -22% +20% +21% 1°

2° TORONTO - CANADA FOREIGN - Canada Antonio Folino M 25/10/1954 448 162 57 667 468 110 73 651 +4%  -32% +28%  -2% 1°

3° CATANZARO Calabria Domenico Tiriolo M 11/03/1967 316 2 95 413 391 6 118 515 +24% +200% +24% +25% 1°

4° BIRZEBBUGA - MALTA FOREIGN - Malta Mary Law F 07/07/1966 250 0 18 268 384 0 23 407 +54%  0% +28% +52% 2°

5° ABBIATEGRASSO Lombardy Paolo Pavesi M 12/08/1967 296 32 30 358 357 17 29 403 +21%  -47%  -3% +13% 0°

6° SAN POLO DI PIAVE Veneto Matteo Dall'anese M 14/08/1992 687 0 10 697 328 0 8 336  -52%  0%  -20%  -52% -5°

7° SILVERSTONE - UNITED KINGDOM FOREIGN - United Kingdom Jason Hough M 18/04/1979 197 0 26 223 247 1 29 277 +25% +100% +12% +24% 1°

8° GENK - BELGIUM FOREIGN - Belgium Giulio Giulietti M 22/07/1960 184 50 8 242 234 11 12 257 +27%  -78% +50% +6% 4°

9° MODENA "ENZO FERRARI" Emilia Romagna Armando Laschi M 19/09/1944 192 27 11 230 204 5 5 214 +6%  -81%  -55%  -7% 1°

10° ABANO TERME Veneto Giuseppe Fidanzia M 07/11/1954 192 0 13 205 193 4 11 208 +1% +100%  -15% +1% 1°

11° VEDANO AL LAMBRO Lombardy Giovanni Marras M 15/07/1956 172 42 19 233 186 27 26 239 +8%  -36% +37% +3% 2°

12° MONFALCONE Friuli Venezia Giulia Valerio De Crignis M 08/05/1949 146 61 11 218 177 16 11 204 +21%  -74%  0%  -6% 5°

13° BEIJING - CHINA FOREIGN - China Linyi Yu M 28/11/1978 197 0 0 197 174 0 2 176  -12%  0%  0%  -11% -4°

14° ERBA Lombardy Vittorio Gerosa M 27/03/1967 199 22 9 230 169 13 8 190  -15%  -41%  -11%  -17% -7°

15° ALESSANDRIA Piedmont Franco Giuliani M 04/03/1975 146 7 11 164 165 0 7 172 +13%  -100%  -36% +5% 3°

16° CALDIERO Veneto Angelo Zambelli M 02/04/1950 136 2 3 141 163 0 3 166 +20%  -100%  0% +18% 3°

17° NUVOLERA Lombardy Oscar Baccaglioni M 10/09/1946 148 18 12 178 160 7 13 180 +8%  -61% +8% +1% -2°

18° PALERMO Sicily Salvatore Mineo M 25/05/1971 72 0 5 77 152 0 26 178 +111%  0% +420% +131% 34°

19° MONTEMARCIANO Marche Floriano Paialunga M 07/04/1951 114 1 5 120 148 0 5 153 +30%  -100%  0% +28% 4°

20° GENÈVE - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Alexandre Carmelo Chillemi M 02/09/1982 151 0 13 164 140 0 10 150  -7%  0%  -23%  -9% -6°

21° COMO Lombardy Rodolfo Pozzi M 28/09/1981 86 0 10 96 131 0 16 147 +52%  0% +60% +53% 16°

22° ROVIGO Veneto Amelio Ruzza M 19/01/1976 103 14 14 131 126 7 6 139 +22%  -50%  -57% +6% 4°

23° SAN MARTINO DI BAREGGIO Lombardy Mirco Giorgio Minghelli M 12/02/1975 80 39 11 130 126 7 5 138 +58%  -82%  -55% +6% 23°

24° VALLARSA Trentino South Tyrol Andrea Cobbe M 20/03/1965 98 20 11 129 118 17 8 143 +20%  -15%  -27% +11% 6°

25° LUXEMBOURG FOREIGN - Luxembourg Gianni Manzella M 26/02/1955 87 23 3 113 117 4 3 124 +34%  -83%  0% +10% 10°

26° MONTRÈAL - CANADA FOREIGN - Canada Ernesto Anelli M 03/11/1964 147 0 0 147 117 0 1 118  -20%  0%  0%  -20% -10°

27° BERNA - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Giovanni Fazio M 28/11/1959 130 0 1 131 116 0 2 118  -11%  0% +100%  -10% -7°

28° CASTORANO Marche Ivano Ameli M 09/11/1961 99 19 10 128 113 9 11 133 +14%  -53% +10% +4% 1°

29° CANEVA Friuli Venezia Giulia Evio Zanchetta M 16/12/1960 112 8 8 128 112 2 12 126  0%  -75% +50%  -2% -5°

30° ROMA PRATI Latium Biagio Parisi M 29/12/1961 80 0 0 80 111 0 0 111 +39%  0%  0% +39% 18°

31° CORK - IRELAND FOREIGN - Ireland Don Iorio Farrell M 29/03/1973 78 0 20 98 110 0 31 141 +41%  0% +55% +44% 19°

32° ATESSA Abruzzo Pietro Stefano M 13/06/1964 70 0 11 81 107 0 12 119 +53%  0% +9% +47% 23°

33° ALTIDONA Marche Marco Lamponi M 17/02/1967 85 0 0 85 106 0 4 110 +25%  0%  0% +29% 8°

34° VEGLIE Apulia Salvatore Ingrosso M 11/09/1945 100 9 4 113 105 6 6 117 +5%  -33% +50% +4% -6°

35° SOMMARIVA PERNO Piedmont Tino Tortore M 09/10/1952 115 0 2 117 103 0 3 106  -10%  0% +50%  -9% -13°

36° NORMA Latium Benedetto Catalani M 07/03/1964 6 0 1 7 101 0 2 103 +1583%  0% +100% +1371% 124°

Aggiornamento Ranking al 31 dicembre 2022 - Analisi delle iscrizioni dal 2021 al 2022
Ranking data updated to 31 December 2022 - Analysis of registrations from 2021 to 2022

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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37° MONTICELLI TERME Emilia Romagna Maurizio Beatrizzotti M 03/07/1961 94 0 3 97 98 2 3 103 +4% +100%  0% +6% -6°

38° FIRENZE Tuscany Alessio Rorandelli M 15/03/1959 86 0 5 91 98 0 3 101 +14%  0%  -40% +11% 0°

39° SIRMIONE Lombardy Pietro Sartori M 29/03/1948 93 0 1 94 98 0 1 99 +5%  0%  0% +5% -7°

40° CASTENEDOLO Lombardy Gianpiero Mazzoleni M 24/08/1978 61 9 5 75 96 5 12 113 +57%  -44% +140% +51% 24°

41° POTENZA PICENA Marche Mauro Marchetti M 26/10/1960 105 9 7 121 96 2 7 105  -9%  -78%  0%  -13% -16°

42° VILLA ROSA Abruzzo Dino Natali M 23/04/1950 88 0 0 88 96 0 0 96 +9%  0%  0% +9% -8°

43° NOVI LIGURE Piedmont Ottavino Bauce M 06/03/1964 50 6 7 63 91 4 11 106 +82%  -33% +57% +68% 52°

44° ROMANDIE - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Enrico Paoli M 14/07/1961 58 35 5 98 90 7 7 104 +55%  -80% +40% +6% 26°

45° COLOGNO AL SERIO Lombardy Roberto Ghidotti M 16/05/1964 0 0 0 0 90 2 4 96 +100% +100% +100% +100% 136°

46° PRATO Tuscany Stefano Biliotti M 18/12/1966 57 9 3 69 89 0 4 93 +56%  -100% +33% +35% 27°

47° RAPALLO Liguria Orlando Gentile M 05/11/1943 79 7 5 91 87 4 6 97 +10%  -43% +20% +7% 2°

48° POMEZIA Latium Domenico Giordano M 18/08/1955 2 0 0 2 87 0 2 89 +4250%  0%  0% +4350% 120°

49° AREZZO Tuscany Mario Eduardo Costantino M 15/10/1952 54 1 4 59 86 3 8 97 +59% +200% +100% +64% 30°

50° FORLIMPOPOLI Emilia Romagna Filippo Ambrosini M 08/01/1976 45 5 0 50 86 0 2 88 +91%  -100%  0% +76% 53°

51° VIGNOLA Emilia Romagna Ivan Malmusi M 23/06/1952 85 0 0 85 86 0 0 86 +1%  0%  0% +1% -9°

52° CENTO Emilia Romagna Giuseppe Condò M 17/05/1949 61 0 0 61 86 0 0 86 +41%  0%  0% +41% 15°

53° ASTI Piedmont Marco Pietro Pizzo M 06/07/1979 82 0 2 84 85 0 3 88 +4%  0% +50% +5% -8°

54° BOLOGNA Emilia Romagna Iris Gardenghi F 31/12/1947 86 9 5 100 83 0 9 92  -3%  -100% +80%  -8% -18°

55° AGLIANA Tuscany Franco Gori M 28/09/1945 61 0 0 61 83 0 0 83 +36%  0%  0% +36% 11°

56° CIUDAD DE MÉXICO - MEXICO FOREIGN - Mexico Jose Gabriel Castro Ferrer M 31/03/1965 62 0 0 62 81 0 4 85 +31%  0%  0% +37% 7°

57° TRAVEDONA Lombardy Lidia Iemmi F 08/10/1952 69 7 6 82 80 6 9 95 +16%  -14% +50% +16% 1°

58° SARONNO Lombardy Pierantonio Giussani M 01/03/1953 86 0 0 86 80 0 1 81  -7%  0%  0%  -6% -19°

59° SANT'ANGELO LODIGIANO Lombardy Maurizio Senna M 02/07/1959 120 0 3 123 79 0 2 81  -34%  0%  -33%  -34% -38°

60° MADRID - SPAIN FOREIGN - Spain Tomas Pintos Maestro M 06/02/1978 103 0 0 103 79 0 0 79  -23%  0%  0%  -23% -33°

61° CORTE FRANCA Lombardy Massimo Rossini M 22/06/1956 80 0 2 82 77 0 2 79  -4%  0%  0%  -4% -14°

62° JESI Marche Antonio Ferrari M 22/04/1971 5 0 1 6 75 0 3 78 +1400%  0% +200% +1200% 100°

63° LUGO DI ROMAGNA Emilia Romagna Carlo Farina M 23/07/1947 83 9 6 98 74 5 4 83  -11%  -44%  -33%  -15% -20°

64° DOVERA Lombardy Corrado Cagnana M 31/08/1966 71 13 11 95 71 0 6 77  0%  -100%  -45%  -19% -10°

65° SERRAVALLE A PO Lombardy Sergio Pasqualini M 27/04/1948 60 0 5 65 70 0 4 74 +17%  0%  -20% +14% 4°

66° VERBANIA Piedmont Luca Barbi M 29/10/1968 69 26 11 106 69 6 7 82  0%  -77%  -36%  -23% -9°

67° CASCINA Tuscany Roberto Ferrini M 01/01/1956 29 4 0 33 69 4 1 74 +138%  0% +100% +124% 52°

68° MANTOVA Lombardy Luciano Dordoni M 07/11/1961 55 1 2 58 69 0 2 71 +25%  -100%  0% +22% 8°

69° ORLANDO - UNITED STATES FOREIGN - United States Francisco Javier Beltran M 19/08/1965 54 1 2 57 69 0 2 71 +28%  -100%  0% +25% 11°

70° RIBERA Sicily Michele Sarullo M 08/04/1946 35 20 11 66 68 6 18 92 +94%  -70% +64% +39% 42°

71° MILAZZO Sicily Michele Macchi M 15/03/1977 1 0 0 1 68 0 8 76 +6700%  0%  0% +7500% 102°

72° OSTRA Marche Nazzareno Rafaeli M 23/03/1946 13 0 0 13 68 0 0 68 +423%  0%  0% +423% 76°

73° AVIGLIANO Basilicata Leonardo Vaccaro M 25/06/1967 46 2 1 49 65 0 2 67 +41%  -100% +100% +37% 29°

74° OFFLAGA Lombardy Dario Bono M 27/12/1950 13 0 0 13 65 0 0 65 +400%  0%  0% +400% 73°

75° FORLÌ Emilia Romagna Piero Gardini M 05/03/1958 44 10 2 56 64 2 3 69 +45%  -80% +50% +23% 29°

76° POGGIO MIRTETO Latium Fulvio Maria Conti M 28/10/1972 61 0 0 61 64 1 2 67 +5% +100% +100% +10% -8°

77° VICENZA Veneto Nicola Faedo M 17/02/1990 52 2 1 55 63 4 4 71 +21% +100% +300% +29% 10°

78° PARMA Emilia Romagna Antonio Cavalca M 19/07/1959 65 0 2 67 63 0 3 66  -3%  0% +50%  -1% -16°

79° PIANIGA Veneto Gianpietro Pravato M 05/10/1965 72 0 1 73 63 0 0 63  -13%  0%  -100%  -14% -26°

80° PIACENZA Emilia Romagna Andrea Capurri M 02/12/1971 50 0 0 50 63 0 0 63 +26%  0%  0% +26% 21°

81° CAPPELLETTA Veneto Dario Bertolin M 24/10/1959 53 0 3 56 62 0 3 65 +17%  0%  0% +16% 0°
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82° SANT'ALFIO Sicily Carmelo Alfio Coco M 18/03/1970 0 0 0 0 61 0 2 63 +100%  0%  0% +100% 110°

83° CASTEL MAGGIORE Emilia Romagna Mara Lollini F 21/01/1960 58 2 3 63 60 1 2 63 +3%  -50%  -33%  0% -12°

84° PORDENONE Friuli Venezia Giulia Carlo De Vecchio M 16/10/1971 82 3 3 88 60 0 2 62  -27%  -100%  -33%  -30% -40°

85° CONSELVE Veneto Franco Rocca M 13/07/1947 26 0 2 28 59 0 5 64 +127%  0% +150% +129% 38°

86° VALSAMOGGIA Emilia Romagna Francesco Andreoli M 31/10/1953 31 2 1 34 59 1 3 63 +90%  -50% +200% +85% 32°

87° KLAGENFURT - AUSTRIA FOREIGN - Austria Ubaldo Meneghelli M 18/01/1959 56 2 11 69 58 1 11 70 +4%  -50%  0% +1% -13°

88° TRAPANI Sicily Carmelo Martinico M 02/07/1974 14 9 1 24 58 0 1 59 +314%  -100%  0% +146% 56°

89° SHANGHAI - CHINA FOREIGN - China Zhu Yuhua M 28/01/1954 58 0 0 58 58 0 0 58  0%  0%  0%  0% -17°

90° PORTOFINO Liguria Matteo Monzani M 07/02/1982 50 0 4 54 57 2 10 69 +14% +100% +150% +28% 6°

91° CIAMPINO Latium Sara Mazzetti F 15/08/1951 40 15 6 61 56 0 6 62 +40%  -100%  0% +2% 16°

92° BASTIA - FRANCE FOREIGN - France André Francois Mimi M 21/01/1981 53 0 0 53 55 0 1 56 +4%  0%  0% +6% -10°

93° MARBELLA - SPAIN FOREIGN - Spain Enrique Ramallo Lima M 29/01/1981 74 0 0 74 55 0 0 55  -26%  0%  0%  -26% -42°

94° CURITIBA - BRAZIL FOREIGN - Brazil Walter Antonio Petruzziello M 02/01/1952 69 0 0 69 54 0 2 56  -22%  0%  0%  -19% -34°

95° MIRABELLO MONFERRATO Piedmont Giovanni Angelino M 24/04/1941 68 0 0 68 54 0 0 54  -21%  0%  0%  -21% -34°

96° HANGZHOU - CHINA FOREIGN - China Shengzhi Jiang M 22/05/1980 53 0 0 53 54 0 0 54 +2%  0%  0% +2% -12°

97° ZOLA PREDOSA Emilia Romagna Jessica Teggi F 01/10/1987 51 0 4 55 53 2 9 64 +4% +100% +125% +16% -6°

98° OSTUNI Apulia Clemente Vitale M 20/01/1982 2 0 0 2 53 0 10 63 +2550%  0%  0% +3050% 69°

99° CAGLIARI Sardinia Davide Pilia M 02/12/1983 53 0 0 53 53 0 0 53  0%  0%  0%  0% -16°

100° SAN JOSÉ - COSTA RICA FOREIGN - Costa Rica David Chacón Argüello M 31/03/1975 54 0 12 66 52 0 13 65  -4%  0% +8%  -2% -23°

101° OSTIA LIDO Latium Mariarosaria Carla Annunziata Di Martino F 04/11/1971 20 0 1 21 52 0 6 58 +160%  0% +500% +176% 35°

102° PRAMAGGIORE Veneto Luca Pavan M 13/10/1990 54 0 6 60 52 0 5 57  -4%  0%  -17%  -5% -24°

103° CATANIA Sicily Maria Rosalba Messina F 20/04/1957 0 0 0 0 52 1 3 56 +100% +100% +100% +100% 76°

104° CASTELLANA GROTTE Apulia Leonardo Paglialunga M 25/04/1960 70 0 4 74 52 0 2 54  -26%  0%  -50%  -27% -48°

105° FIUGGI Latium Piero Ricciardi M 13/08/1974 1 0 0 1 52 0 0 52 +5100%  0%  0% +5100% 66°

106° ACQUEDOLCI Sicily Agostino Buono M 31/05/1968 0 0 0 0 52 0 0 52 +100%  0%  0% +100% 69°

107° SAN PAOLO - BRAZIL FOREIGN - Brazil Alberto Mayer M 14/12/1949 0 0 0 0 52 0 0 52 +100%  0%  0% +100% 93°

108° SORRENTO Campania Gennaro Astarita M 20/05/1976 51 1 2 54 51 0 10 61  0%  -100% +400% +13% -15°

109° GALATONE Apulia Roberto Mauro M 13/05/1967 21 9 1 31 51 6 2 59 +143%  -33% +100% +90% 23°

110° BAKU - AZERBAIJAN FOREIGN - Azerbaijan Elio Bevilacqua M 21/01/1973 37 8 5 50 51 2 5 58 +38%  -75%  0% +16% 1°

111° NAPOLI Campania Luigi Liberti M 14/05/1976 10 6 0 16 51 3 2 56 +410%  -50% +100% +250% 40°

112° COSENZA Calabria Antonio Principato M 18/08/1965 85 0 1 86 51 0 4 55  -40%  0% +300%  -36% -72°

113° TICINO - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Thomas Incontri M 20/10/1972 61 0 2 63 51 1 3 55  -16% +100% +50%  -13% -48°

114° TRABIA Sicily Domenico Bondì M 18/11/1957 0 0 0 0 51 3 1 55 +100% +100% +100% +100% 83°

115° ADELAIDE - AUSTRALIA FOREIGN - Australia Jamie Anthony Umberto Lemura M 05/08/1981 51 2 5 58 51 0 3 54  0%  -100%  -40%  -7% -25°

116° LIVORNO Tuscany Alessandro Colosimo M 10/01/1963 6 0 1 7 51 1 2 54 +750% +100% +100% +671% 43°

117° RIGA - LATVIA FOREIGN - Latvia Valerio Palmigiano M 03/09/1963 53 0 0 53 51 0 0 51  -4%  0%  0%  -4% -32°

118° LODI Lombardy Francesco Cerrelli M 07/06/1976 51 0 0 51 51 0 0 51  0%  0%  0%  0% -24°

119° LUGANO - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Rossella Gargano F 13/07/1982 0 0 0 0 50 7 14 71 +100% +100% +100% +100% 68°

120° CALTANISSETTA Sicily Filippo Sabbia M 02/11/1979 2 0 0 2 50 19 1 70 +2400% +100% +100% +3400% 46°

121° SAN GIOVANNI ROTONDO Apulia Gabriele Vergura M 24/08/1987 33 0 8 41 50 0 8 58 +52%  0%  0% +41% -7°

122° CASALE MONFERRATO Piedmont Gian Mario Caligaris M 03/09/1969 52 2 4 58 50 0 6 56  -4%  -100% +50%  -3% -36°

123° VELLETRI Latium Antonio Marafini M 20/06/1955 27 1 0 28 50 2 4 56 +85% +100% +100% +100% -1°

124° TORRE DEL GRECO Campania Francesco Nappo M 25/06/1951 21 0 2 23 50 0 5 55 +138%  0% +150% +139% 10°

125° LEGNAGO Veneto Riccardo Passarini M 30/11/1982 13 0 1 14 50 0 5 55 +285%  0% +400% +293% 21°

126° REGGIO CALABRIA Calabria Natale Romeo M 12/04/1978 20 0 0 20 50 1 3 54 +150% +100% +100% +170% 11°
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127° ALTAMURA Apulia Francesco Perniola M 02/07/1981 5 0 0 5 50 0 4 54 +900%  0%  0% +980% 36°

128° LATINA Latium Francesco Sciuto M 21/06/1976 9 0 0 9 50 3 0 53 +456% +100% +100% +489% 25°

129° MONTELUPO FIORENTINO Tuscany Romano Venturi M 03/07/1950 24 0 0 24 50 0 2 52 +108%  0%  0% +117% -4°

130° SPARANISE Campania Mario Catone M 17/07/1958 21 1 1 23 50 0 2 52 +138%  -100% +100% +126% 3°

131° PERUGIA Umbria Carlo Marsiglietti M 16/11/1957 32 3 0 35 50 0 1 51 +56%  -100%  0% +46% -15°

132° CASTELLANETA Apulia Angelo Rubino M 13/10/1968 0 0 0 0 50 0 1 51 +100%  0%  0% +100% 46°

133° PHILADELPHIA - UNITED STATES FOREIGN - United States Michael Domanico M 03/08/1959 56 1 2 59 50 0 0 50  -11%  -100%  -100%  -15% -58°

134° CONEGLIANO Veneto Maurizio Bit M 09/09/1961 50 0 0 50 50 0 0 50  0%  0%  0%  0% -35°

135° CUTIGLIANO Tuscany Massimiliano Corsini M 02/12/1950 40 0 0 40 50 0 0 50 +25%  0%  0% +25% -27°

136° FINALE EMILIA Emilia Romagna Daniele Barabani M 25/10/1988 18 0 0 18 50 0 0 50 +178%  0%  0% +178% 4°

137° MATERA Basilicata Nicola Di Munno M 07/11/1977 1 0 0 1 50 0 0 50 +4900%  0%  0% +4900% 35°

138° CASELLE DÈ RUFFI Veneto Lucio Carraro M 01/06/1970 0 0 0 0 50 0 0 50 +100%  0%  0% +100% 39°

139° ROMA APPIA ANTICA Latium Giorgio D'antonio M 17/01/1936 0 0 0 0 50 0 0 50 +100%  0%  0% +100% 51°

140° SAN GIOVANNI LA PUNTA Sicily Francesca Mangiameli Di Bella F 03/12/1976 28 0 0 28 43 0 0 43 +54%  0%  0% +54% -19°

141° PARIS - FRANCE FOREIGN - France Karim Bentala M 06/05/1969 33 2 2 37 36 0 1 37 +9%  -100%  -50%  0% -26°

142° DENVER - UNITED STATES FOREIGN - United States Mark Andrew Stephens M 16/06/1964 52 2 0 54 31 0 0 31  -40%  -100%  0%  -43% -54°

143° ASCOLI SATRIANO Apulia Michele Tartaglia M 21/10/1967 8 0 0 8 31 0 0 31 +288%  0%  0% +288% 11°

144° BRACCIANO Latium Riccardo Crisciotti M 20/01/1950 1 0 0 1 30 0 1 31 +2900%  0%  0% +3000% 26°

145° ARIANO IRPINO Campania Alberto Scaperrotta M 16/06/1962 28 0 0 28 30 0 0 30 +7%  0%  0% +7% -25°

146° BUDAPEST - HUNGARY FOREIGN - Hungary Csaba Varga M 28/01/1993 38 0 6 44 29 0 4 33  -24%  0%  -33%  -25% -37°

147° LEVICO TERME Trentino South Tyrol Claudio Giongo M 03/07/1973 50 0 0 50 29 0 0 29  -42%  0%  0%  -42% -47°

148° STUTTGART - GERMANY FOREIGN - Germany Simona Martello F 04/09/1984 22 0 6 28 26 0 9 35 +18%  0% +50% +25% -20°

149° SASSARI Sardinia Antonella Baldinu F 24/10/1967 6 2 0 8 26 3 3 32 +333% +50% +100% +300% 9°

150° BORGO A MOZZANO Tuscany Pieralberto Zavattari M 11/11/1941 21 13 1 35 25 4 1 30 +19%  -69%  0%  -14% -19°

151° TRENTO Trentino South Tyrol Enrico Zaninelli M 14/07/1987 50 0 1 51 25 0 1 26  -50%  0%  0%  -49% -54°

152° JESOLO Veneto Moreno Fullin M 11/11/1957 23 0 1 24 25 0 1 26 +9%  0%  0% +8% -25°

153° LISBOA - PORTUGAL FOREIGN - Portugal José Alexandre Faria Da Costa M 04/11/1967 17 0 0 17 25 0 1 26 +47%  0%  0% +53% -12°

154° SIENA Tuscany Francesco Casi M 22/04/1960 11 0 0 11 23 0 0 23 +109%  0%  0% +109% -4°

155° VARESE Lombardy Filomeno Vuocolo M 23/04/1956 0 0 0 0 22 0 3 25 +100%  0%  0% +100% 43°

156° PADOVA Veneto Renato Nalon M 16/01/1928 34 0 0 34 22 0 0 22  -35%  0%  0%  -35% -43°

157° LENDINARA Veneto Antonio Valentini M 10/06/1952 38 0 0 38 20 0 0 20  -47%  0%  0%  -47% -47°

158° PESARO Marche Roberto Saguatti M 14/08/1956 32 0 0 32 20 0 0 20  -38%  0%  0%  -38% -41°

159° COLONIA - GERMANY FOREIGN - Germany Luigi Fornito M 03/12/1982 18 1 0 19 19 0 1 20 +6%  -100%  0% +5% -20°

160° AGEROLA Campania Luigi Mascolo M 09/03/1983 15 4 0 19 19 0 1 20 +27%  -100% +100% +5% -17°

161° SCICLI Sicily Giuseppe Stornello M 18/10/1965 0 0 0 0 19 0 0 19 +100%  0%  0% +100% 33°

162° FIDENZA Emilia Romagna Flavio Faraboli M 13/08/1968 8 0 0 8 18 0 3 21 +125%  0%  0% +163% -7°

163° VALMONTONE Latium Benedetto Paolone M 26/11/1955 24 0 0 24 18 0 0 18  -25%  0%  0%  -25% -37°

164° LONDON - UNITED KINGDOM FOREIGN - United Kingdom Gianni Ferrari M 03/08/1955 4 0 0 4 17 0 0 17 +325%  0%  0% +325% 1°

165° BRESCIA Lombardy Luciano Dal Ben M 23/01/1942 22 0 0 22 16 0 0 16  -27%  0%  0%  -27% -36°

166° MILANO Lombardy Stefano Eupani M 24/12/1956 10 0 1 11 13 0 0 13 +30%  0%  -100% +18% -14°

167° SEVILLA - SPAIN FOREIGN - Spain Jose Manuel Pineda Ferrari M 30/01/1973 41 0 0 41 12 0 0 12  -71%  0%  0%  -71% -61°

168° GIRONA - SPAIN FOREIGN - Spain Guido Galli M 04/07/1961 52 0 1 53 10 0 0 10  -81%  0%  -100%  -81% -79°

169° SANTA MARIA DI LEUCA Apulia Daniele Pisacane M 16/09/1980 0 0 0 0 10 0 0 10 +100%  0%  0% +100% 24°

170° TORINO Piedmont Vito Maria Rizzi M 18/06/1994 14 0 0 14 8 0 0 8  -43%  0%  0%  -43% -25°

171° REZZATO Lombardy Armando Boifava M 03/04/1965 6 0 0 6 8 0 0 8 +33%  0%  0% +33% -10°
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172° SAN DONÀ DI PIAVE Veneto Luigi Bergamo M 10/04/1958 11 0 3 14 6 0 1 7  -45%  0%  -67%  -50% -23°

173° CEGLIE MESSAPICA Apulia Nicola Barletta M 21/01/1978 50 0 0 50 5 0 0 5  -90%  0%  0%  -90% -75°

174° CASERTA Campania Raffaele Diana M 04/11/1972 6 1 2 9 4 1 3 8  -33%  0% +50%  -11% -17°

175° GALLIERA VENETA Veneto Andrea Basso M 21/12/1984 0 0 0 0 3 0 0 3 +100%  0%  0% +100% 9°

176° SYDNEY - AUSTRALIA FOREIGN - Australia Tania Drummond F 10/12/1969 8 0 0 8 2 0 0 2  -75%  0%  0%  -75% -20°

177° TARRAGONA - SPAIN FOREIGN - Spain Alfredo Pumares Morales M 18/08/1974 1 0 0 1 2 0 0 2 +100%  0%  0% +100% -3°

178° SAPONARA Sicily Tommaso Ruggeri M 12/08/1957 16 0 0 16 1 0 0 1  -94%  0%  0%  -94% -36°

179° ROMA CAMPIDOGLIO Latium Roberto Mallardo M 16/01/1961 2 0 0 2 1 0 0 1  -50%  0%  0%  -50% -10°

180° ROSOLINA Veneto Giancarlo Segato M 12/07/1986 90 0 0 90 0 0 0 0  -100%  0%  0%  -100% -147°

181° ALMERÍA - SPAIN FOREIGN - Spain Jose Antonio Manzano Canillas M 08/06/1979 51 0 3 54 0 0 0 0  -100%  0%  -100%  -100% -89°

182° SAN CIPRIANO D'AVERSA Campania Ernesto Capoluongo M 18/07/1978 43 0 0 43 0 0 0 0  -100%  0%  0%  -100% -77°

183° DOLO Veneto Corrado Gabriele M 24/11/1980 26 0 0 26 0 0 0 0  -100%  0%  0%  -100% -59°

184° NICOSIA Sicily Pietro Merlino M 30/07/1961 22 0 0 22 0 0 0 0  -100%  0%  0%  -100% -54°

185° MARGHERITA DI SAVOIA Apulia Cosimo Damiano Natola M 29/04/1987 20 0 1 21 0 0 0 0  -100%  0%  -100%  -100% -50°

186° ERCOLANO Campania Corrado Sorbo M 03/04/1966 5 0 0 5 0 0 0 0  -100%  0%  0%  -100% -22°

187° ARPINO Campania Pasquale Iodice M 09/10/1957 0 0 0 0 0 0 0 0  0%  0%  0%  0% -11°

188° CERNUSCO SUL NAVIGLIO Lombardy Giulio Ciceri M 11/09/1951 0 0 0 0 0 0 0 0  0%  0%  0%  0% -8°

189° CRESPANO DEL GRAPPA Veneto Elio Facchinello M 06/02/1951 0 0 0 0 0 0 0 0  0%  0%  0%  0% -7°

190° FASANO Apulia Grazio Leone M 09/05/1949 0 0 0 0 0 0 0 0  0%  0%  0%  0% -7°

191° ISOLA D'ISCHIA Campania Giuseppe Boccanfuso M 28/03/1960 0 0 0 0 0 0 0 0  0%  0%  0%  0% -6°

192° MARANELLO Emilia Romagna Gabriele Lalli M 30/01/1973 0 0 0 0 0 0 0 0  0%  0%  0%  0% -4°

193° MONTAIONE Tuscany Iacopo Barberini M 30/06/1977 0 0 0 0 0 0 0 0  0%  0%  0%  0% -4°

194° SURREY - UNITED KINGDOM FOREIGN - United Kingdom Brian Melville Dillon-Ferris M 08/06/1948 0 0 0 0 0 0 0 0  0%  0%  0%  0% 2°

195° VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO Veneto Valter Dalla Bona M 08/03/1950 0 0 0 0 0 0 0 0  0%  0%  0%  0% 4°

57 12.091 977 772 13.840 14.398 507 1.007 15.912

Variazione totale degli iscritti rispetto all'anno precedente -5.791 -2.286 -335 -8.412 2.307 -470 235 2.072 

Total change over the previous year in terms of registrations  -32%  -70%  -30,3%  -37,8% +20,00%  -48% +30,4% +15,0% 

199 15 - 8% -10  -4,8% 195 56 - 29% -4  -2,0% 

42 21,1%  -8,7% 41 21,0%  -2,4% 

16 8,0%  0,0% 13 6,7%  -18,8% 

Media iscritti per club: 60,8 4,9 3,9 69,5 73,8 2,6 5,2 81,6

Average for club members:  -29,0%  -68,6%  -26,8%  -34,7% +21,5%  -47,0% +33,1% +17,3% 

2021 2022

GESTIONE SPORTIVA GESTIONE SPORTIVA

Classifica costruttori F1: Mercedes AMG Petronas (613.5) Red Bull Racing (759)

Ranking F1 Constructors: 3° (323.5) 2° (554)

Classifica piloti F1: Max Verstappen (395.5) Max Verstappen (454)

Ranking F1 Drivers: 5° Sainz (164.5) 7° Leclerc (159) 2° Leclerc (308) 5° Sainz (246)

John Philip Jacob Elkann John Philip Jacob Elkann

Team Principal Scuderia Ferrari: Mattia Binotto Mattia Binotto

Luca Colajanni Michele Antoniazzi

Mauro Apicella / Marco Jasonni Mauro Apicella / Marco Jasonni

Carmelo Martinico - SFC TRAPANI (TP), Sicily

Barberino di Mugello (Italy) Imola (Italy)

Online, 10/03/2021 Online, 17/02/2022

TOTALE:
TOTAL: 

Età media dei presidenti
Average age of the presidents

Totale club attivi:
Total active clubs:

di cui stranieri
of which foreign

pari a
equal to

pari a
equal to

Presidente donna:
Female President:

pari a
equal to

pari a
equal to

Altre informazioni utili per la gestione:
Other useful information management:

Area di competenza aziendale:
Company area of expertise:

Presidente Ferrari S.p.A.:
President of Ferrari S.p.A.:

Presidente della Scuderia Ferrari Club S.c.ar.l.:
President of Scuderia Ferrari Club S.c.ar.l.:

Direzione Scuderia Ferrari Club S.c.ar.l.:
Head of Scuderia Ferrari Club S.c.ar.l.:

Coordinatore del C.I.C.O.:
Coordinator of C.I.C.O.:

Giuseppe Fidanzia - SFC Abano Terme (PD), 
Veneto

Sede Finali Mondiali:
Headquarters Finali Mondiali:

Presentazione F1
F1 Presentation
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2° TORONTO - CANADA FOREIGN - Canada Antonio Folino M 25/10/1954 448 162 57 667 468 110 73 651 +4% -32% +28% -2% 1° ###

4° BIRZEBBUGA - MALTA FOREIGN - Malta Mary Law F 07/07/1966 250 0 18 268 384 0 23 407 +54% 0% +28% +52% 2° ###

7° SILVERSTONE - UNITED KINGDOM FOREIGN - United Kingdom Jason Hough M 18/04/1979 197 0 26 223 247 1 29 277 +25% +100% +12% +24% 1° ###

8° GENK - BELGIUM FOREIGN - Belgium Giulio Giulietti M 22/07/1960 184 50 8 242 234 11 12 257 +27% -78% +50% +6% 4° 11

13° BEIJING - CHINA FOREIGN - China Linyi Yu M 28/11/1978 197 0 0 197 174 0 2 176 -12% 0% 0% -11% -4° ###

20° GENÈVE - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Alexandre Carmelo Chillemi M 02/09/1982 151 0 13 164 140 0 10 150 -7% 0% -23% -9% -6° ###

25° LUXEMBOURG FOREIGN - Luxembourg Gianni Manzella M 26/02/1955 87 23 3 113 117 4 3 124 +34% -83% 0% +10% 10° 11

26° MONTRÈAL - CANADA FOREIGN - Canada Ernesto Anelli M 03/11/1964 147 0 0 147 117 0 1 118 -20% 0% 0% -20% -10° ###

27° BERNA - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Giovanni Fazio M 28/11/1959 130 0 1 131 116 0 2 118 -11% 0% +100% -10% -7° 11

31° CORK - IRELAND FOREIGN - Ireland Don Iorio Farrell M 29/03/1973 78 0 20 98 110 0 31 141 +41% 0% +55% +44% 19° ###

44° ROMANDIE - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Enrico Paoli M 14/07/1961 58 35 5 98 90 7 7 104 +55% -80% +40% +6% 26° 11

56° CIUDAD DE MÉXICO - MEXICO FOREIGN - Mexico Jose Gabriel Castro Ferrer M 31/03/1965 62 0 0 62 81 0 4 85 +31% 0% 0% +37% 7° ###

60° MADRID - SPAIN FOREIGN - Spain Tomas Pintos Maestro M 06/02/1978 103 0 0 103 79 0 0 79 -23% 0% 0% -23% -33° ###

69° ORLANDO - UNITED STATES FOREIGN - United States Francisco Javier Beltran M 19/08/1965 54 1 2 57 69 0 2 71 +28% -100% 0% +25% 11° ###

87° KLAGENFURT - AUSTRIA FOREIGN - Austria Ubaldo Meneghelli M 18/01/1959 56 2 11 69 58 1 11 70 +4% -50% 0% +1% -13° 11

89° SHANGHAI - CHINA FOREIGN - China Zhu Yuhua M 28/01/1954 58 0 0 58 58 0 0 58 0% 0% 0% 0% -17° 11

92° BASTIA - FRANCE FOREIGN - France André Francois Mimi M 21/01/1981 53 0 0 53 55 0 1 56 +4% 0% 0% +6% -10° ###

93° MARBELLA - SPAIN FOREIGN - Spain Enrique Ramallo Lima M 29/01/1981 74 0 0 74 55 0 0 55 -26% 0% 0% -26% -42° ###

94° CURITIBA - BRAZIL FOREIGN - Brazil Walter Antonio Petruzziello M 02/01/1952 69 0 0 69 54 0 2 56 -22% 0% 0% -19% -34° 11

96° HANGZHOU - CHINA FOREIGN - China Shengzhi Jiang M 22/05/1980 53 0 0 53 54 0 0 54 +2% 0% 0% +2% -12° ###

100° SAN JOSÉ - COSTA RICA FOREIGN - Costa Rica David Chacón Argüello M 31/03/1975 54 0 12 66 52 0 13 65 -4% 0% +8% -2% -23° ###

107° SAN PAOLO - BRAZIL FOREIGN - Brazil Alberto Mayer M 14/12/1949 0 0 0 0 52 0 0 52 +100% 0% 0% +100% 93° ###

110° BAKU - AZERBAIJAN FOREIGN - Azerbaijan Elio Bevilacqua M 21/01/1973 37 8 5 50 51 2 5 58 +38% -75% 0% +16% 1° ###

113° TICINO - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Thomas Incontri M 20/10/1972 61 0 2 63 51 1 3 55 -16% +100% +50% -13% -48° 11

115° ADELAIDE - AUSTRALIA FOREIGN - Australia Jamie Anthony Umberto Lemura M 05/08/1981 51 2 5 58 51 0 3 54 0% -100% -40% -7% -25° ###

117° RIGA - LATVIA FOREIGN - Latvia Valerio Palmigiano M 03/09/1963 53 0 0 53 51 0 0 51 -4% 0% 0% -4% -32° ###

119° LUGANO - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Rossella Gargano F 13/07/1982 0 0 0 0 50 7 14 71 +100% +100% +100% +100% 68° ###

133° PHILADELPHIA - UNITED STATES FOREIGN - United States Michael Domanico M 03/08/1959 56 1 2 59 50 0 0 50 -11% -100% -100% -15% -58° ###

141° PARIS - FRANCE FOREIGN - France Karim Bentala M 06/05/1969 33 2 2 37 36 0 1 37 +9% -100% -50% 0% -26° ###

142° DENVER - UNITED STATES FOREIGN - United States Mark Andrew Stephens M 16/06/1964 52 2 0 54 31 0 0 31 -40% -100% 0% -43% -54° ###

146° BUDAPEST - HUNGARY FOREIGN - Hungary Csaba Varga M 28/01/1993 38 0 6 44 29 0 4 33 -24% 0% -33% -25% -37° ###

148° STUTTGART - GERMANY FOREIGN - Germany Simona Martello F 04/09/1984 22 0 6 28 26 0 9 35 +18% 0% +50% +25% -20° ###

153° LISBOA - PORTUGAL FOREIGN - Portugal José Alexandre Faria Da Costa M 04/11/1967 17 0 0 17 25 0 1 26 +47% 0% 0% +53% -12° ###

159° COLONIA - GERMANY FOREIGN - Germany Luigi Fornito M 03/12/1982 18 1 0 19 19 0 1 20 +6% -100% 0% +5% -20° ###

164° LONDON - UNITED KINGDOM FOREIGN - United Kingdom Gianni Ferrari M 03/08/1955 4 0 0 4 17 0 0 17 +325% 0% 0% +325% 1° ###

Aggiornamento Ranking al 31 dicembre 2022 - Analisi delle iscrizioni dal 2021 al 2022
Ranking data updated to 31 December 2022 - Analysis of registrations from 2021 to 2022

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships

Changes in 
the RANKING

Po
si

zi
on

e
Pl
ac

e

Nome
Name

Cognome
Surname

SE
SS

O
SE
X Data di 

nascita
Birth Date

21 vs 22

N
u
m
e
r
o
 
a
n
n
o
 
d
a
 
c
u
i
 
i
l
 
c
l
u
b
 
è
 
a
t
t
i
v
o



Scuderia Ferrari Club S.c.ar.l.   2 di 2

167° SEVILLA - SPAIN FOREIGN - Spain Jose Manuel Pineda Ferrari M 30/01/1973 41 0 0 41 12 0 0 12 -71% 0% 0% -71% -61° ###

168° GIRONA - SPAIN FOREIGN - Spain Guido Galli M 04/07/1961 52 0 1 53 10 0 0 10 -81% 0% -100% -81% -79° ###

176° SYDNEY - AUSTRALIA FOREIGN - Australia Tania Drummond F 10/12/1969 8 0 0 8 2 0 0 2 -75% 0% 0% -75% -20° ###

177° TARRAGONA - SPAIN FOREIGN - Spain Alfredo Pumares Morales M 18/08/1974 1 0 0 1 2 0 0 2 +100% 0% 0% +100% -3° ###

181° ALMERÍA - SPAIN FOREIGN - Spain Jose Antonio Manzano Canillas M 08/06/1979 51 0 3 54 0 0 0 0 -100% 0% -100% -100% -89° ###

194° SURREY - UNITED KINGDOM FOREIGN - United Kingdom Brian Melville Dillon-Ferris M 08/06/1948 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% 2° ###
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4° BIRZEBBUGA - MALTA FOREIGN - Malta Mary Law F 07/07/1966 250 0 18 268 384 0 23 407 +54% 0% +28% +52% 2° ###

54° BOLOGNA Emilia Romagna Iris Gardenghi F 31/12/1947 86 9 5 100 83 0 9 92 -3% -100% +80% -8% -18° 11

57° TRAVEDONA Lombardy Lidia Iemmi F 08/10/1952 69 7 6 82 80 6 9 95 +16% -14% +50% +16% 1° 11

83° CASTEL MAGGIORE Emilia Romagna Mara Lollini F 21/01/1960 58 2 3 63 60 1 2 63 +3% -50% -33% 0% -12° 11

91° CIAMPINO Latium Sara Mazzetti F 15/08/1951 40 15 6 61 56 0 6 62 +40% -100% 0% +2% 16° 11

97° ZOLA PREDOSA Emilia Romagna Jessica Teggi F 01/10/1987 51 0 4 55 53 2 9 64 +4% +100% +125% +16% -6° 11

101° OSTIA LIDO Latium Mariarosaria Carla Annunziata Di Martino F 04/11/1971 20 0 1 21 52 0 6 58 +160% 0% +500% +176% 35° ###

103° CATANIA Sicily Maria Rosalba Messina F 20/04/1957 0 0 0 0 52 1 3 56 +100% +100% +100% +100% 76° 11

119° LUGANO - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Rossella Gargano F 13/07/1982 0 0 0 0 50 7 14 71 +100% +100% +100% +100% 68° ###

140° SAN GIOVANNI LA PUNTA Sicily Francesca Mangiameli Di Bella F 03/12/1976 28 0 0 28 43 0 0 43 +54% 0% 0% +54% -19° ###

148° STUTTGART - GERMANY FOREIGN - Germany Simona Martello F 04/09/1984 22 0 6 28 26 0 9 35 +18% 0% +50% +25% -20° ###

149° SASSARI Sardinia Antonella Baldinu F 24/10/1967 6 2 0 8 26 3 3 32 +333% +50% +100% +300% 9° ###

176° SYDNEY - AUSTRALIA FOREIGN - Australia Tania Drummond F 10/12/1969 8 0 0 8 2 0 0 2 -75% 0% 0% -75% -20° ###

Aggiornamento Ranking al 31 dicembre 2022 - Analisi delle iscrizioni dal 2021 al 2022
Ranking data updated to 31 December 2022 - Analysis of registrations from 2021 to 2022

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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32° ATESSA Abruzzo Pietro Stefano M 13/06/1964 70 0 11 81 107 0 12 119 +53% 0% +9% +47% 23° 11

42° VILLA ROSA Abruzzo Dino Natali M 23/04/1950 88 0 0 88 96 0 0 96 +9% 0% 0% +9% -8° 11

Aggiornamento Ranking al 31 dicembre 2022 – Abruzzo
Ranking data updated to 31 December 2022 – Abruzzo

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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34° VEGLIE Apulia Salvatore Ingrosso M 11/09/1945 100 9 4 113 105 6 6 117 +5% -33% +50% +4% -6° 11

98° OSTUNI Apulia Clemente Vitale M 20/01/1982 2 0 0 2 53 0 10 63 +2550% 0% 0% +3050% 69° ###

104° CASTELLANA GROTTE Apulia Leonardo Paglialunga M 25/04/1960 70 0 4 74 52 0 2 54 -26% 0% -50% -27% -48° 11

109° GALATONE Apulia Roberto Mauro M 13/05/1967 21 9 1 31 51 6 2 59 +143% -33% +100% +90% 23° ###

121° SAN GIOVANNI ROTONDO Apulia Gabriele Vergura M 24/08/1987 33 0 8 41 50 0 8 58 +52% 0% 0% +41% -7° ###

127° ALTAMURA Apulia Francesco Perniola M 02/07/1981 5 0 0 5 50 0 4 54 +900% 0% 0% +980% 36° ###

132° CASTELLANETA Apulia Angelo Rubino M 13/10/1968 0 0 0 0 50 0 1 51 +100% 0% 0% +100% 46° 11

143° ASCOLI SATRIANO Apulia Michele Tartaglia M 21/10/1967 8 0 0 8 31 0 0 31 +288% 0% 0% +288% 11° 11

169° SANTA MARIA DI LEUCA Apulia Daniele Pisacane M 16/09/1980 0 0 0 0 10 0 0 10 +100% 0% 0% +100% 24° ###

173° CEGLIE MESSAPICA Apulia Nicola Barletta M 21/01/1978 50 0 0 50 5 0 0 5 -90% 0% 0% -90% -75° ###

185° MARGHERITA DI SAVOIA Apulia Cosimo Damiano Natola M 29/04/1987 20 0 1 21 0 0 0 0 -100% 0% -100% -100% -50° ###

190° FASANO Apulia Grazio Leone M 09/05/1949 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% -7° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Puglia
Ranking data updated to 31 December 2022 – Apulia

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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73° AVIGLIANO Basilicata Leonardo Vaccaro M 25/06/1967 46 2 1 49 65 0 2 67 +41% -100% +100% +37% 29° 11

137° MATERA Basilicata Nicola Di Munno M 07/11/1977 1 0 0 1 50 0 0 50 +4900% 0% 0% +4900% 35° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Basilicata
Ranking data updated to 31 December 2022 – Basilicata

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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3° CATANZARO Calabria Domenico Tiriolo M 11/03/1967 316 2 95 413 391 6 118 515 +24% +200% +24% +25% 1° ###

112° COSENZA Calabria Antonio Principato M 18/08/1965 85 0 1 86 51 0 4 55 -40% 0% +300% -36% -72° ###

126° REGGIO CALABRIA Calabria Natale Romeo M 12/04/1978 20 0 0 20 50 1 3 54 +150% +100% +100% +170% 11° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Calabria
Ranking data updated to 31 December 2022 – Calabria

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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108° SORRENTO Campania Gennaro Astarita M 20/05/1976 51 1 2 54 51 0 10 61 0% -100% +400% +13% -15° ###

111° NAPOLI Campania Luigi Liberti M 14/05/1976 10 6 0 16 51 3 2 56 +410% -50% +100% +250% 40° ###

124° TORRE DEL GRECO Campania Francesco Nappo M 25/06/1951 21 0 2 23 50 0 5 55 +138% 0% +150% +139% 10° ###

130° SPARANISE Campania Mario Catone M 17/07/1958 21 1 1 23 50 0 2 52 +138% -100% +100% +126% 3° ###

145° ARIANO IRPINO Campania Alberto Scaperrotta M 16/06/1962 28 0 0 28 30 0 0 30 +7% 0% 0% +7% -25° ###

160° AGEROLA Campania Luigi Mascolo M 09/03/1983 15 4 0 19 19 0 1 20 +27% -100% +100% +5% -17° 11

174° CASERTA Campania Raffaele Diana M 04/11/1972 6 1 2 9 4 1 3 8 -33% 0% +50% -11% -17° ###

182° SAN CIPRIANO D'AVERSA Campania Ernesto Capoluongo M 18/07/1978 43 0 0 43 0 0 0 0 -100% 0% 0% -100% -77° ###

186° ERCOLANO Campania Corrado Sorbo M 03/04/1966 5 0 0 5 0 0 0 0 -100% 0% 0% -100% -22° 11

187° ARPINO Campania Pasquale Iodice M 09/10/1957 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% -11° ###

191° ISOLA D'ISCHIA Campania Giuseppe Boccanfuso M 28/03/1960 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% -6° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Campania
Ranking data updated to 31 December 2022 – Campania

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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9° MODENA "ENZO FERRARI" Emilia Romagna Armando Laschi M 19/09/1944 192 27 11 230 204 5 5 214 +6% -81% -55% -7% 1° 11

37° MONTICELLI TERME Emilia Romagna Maurizio Beatrizzotti M 03/07/1961 94 0 3 97 98 2 3 103 +4% +100% 0% +6% -6° 11

50° FORLIMPOPOLI Emilia Romagna Filippo Ambrosini M 08/01/1976 45 5 0 50 86 0 2 88 +91% -100% 0% +76% 53° 11

51° VIGNOLA Emilia Romagna Ivan Malmusi M 23/06/1952 85 0 0 85 86 0 0 86 +1% 0% 0% +1% -9° 11

52° CENTO Emilia Romagna Giuseppe Condò M 17/05/1949 61 0 0 61 86 0 0 86 +41% 0% 0% +41% 15° 11

54° BOLOGNA Emilia Romagna Iris Gardenghi F 31/12/1947 86 9 5 100 83 0 9 92 -3% -100% +80% -8% -18° 11

63° LUGO DI ROMAGNA Emilia Romagna Carlo Farina M 23/07/1947 83 9 6 98 74 5 4 83 -11% -44% -33% -15% -20° 11

75° FORLÌ Emilia Romagna Piero Gardini M 05/03/1958 44 10 2 56 64 2 3 69 +45% -80% +50% +23% 29° 11

78° PARMA Emilia Romagna Antonio Cavalca M 19/07/1959 65 0 2 67 63 0 3 66 -3% 0% +50% -1% -16° 11

80° PIACENZA Emilia Romagna Andrea Capurri M 02/12/1971 50 0 0 50 63 0 0 63 +26% 0% 0% +26% 21° ###

83° CASTEL MAGGIORE Emilia Romagna Mara Lollini F 21/01/1960 58 2 3 63 60 1 2 63 +3% -50% -33% 0% -12° 11

86° VALSAMOGGIA Emilia Romagna Francesco Andreoli M 31/10/1953 31 2 1 34 59 1 3 63 +90% -50% +200% +85% 32° ###

97° ZOLA PREDOSA Emilia Romagna Jessica Teggi F 01/10/1987 51 0 4 55 53 2 9 64 +4% +100% +125% +16% -6° 11

136° FINALE EMILIA Emilia Romagna Daniele Barabani M 25/10/1988 18 0 0 18 50 0 0 50 +178% 0% 0% +178% 4° 11

162° FIDENZA Emilia Romagna Flavio Faraboli M 13/08/1968 8 0 0 8 18 0 3 21 +125% 0% 0% +163% -7° ###

192° MARANELLO Emilia Romagna Gabriele Lalli M 30/01/1973 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% -4° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Emilia Romagna
Ranking data updated to 31 December 2022 – Emilia Romagna

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships

Changes in 
the RANKING

Po
si

zi
on

e
Pl

ac
e

Nome
Name

Cognome
Surname

SE
SS

O
SE
X Data di 

nascita
Birth Date

21 vs 22

N
u
m
e
r
o
 
a
n
n
o
 
d
a
 
c
u
i
 
i
l
 
c
l
u
b
 
è
 
a
t
t
i
v
o



Scuderia Ferrari Club S.c.ar.l.   1 di 1

President
2021 2022

    M E M B E R S H I P     M E M B E R S H I P % Dal 2012 al 2021

SCUDERIA FERRARI CLUB Region/ COUNTRY

ME
MB
ER
S

Fa
mi
ly
 -
 >
14

Ju
ni
or
 -
 <
14

TOTAL

ME
MB
ER
S

Fa
mi
ly
 -
 >
14

Ju
ni
or
 -
 <
14

TOTAL

ME
MB
ER
S

Fa
mi
ly
 -
 >
14

Ju
ni
or
 -
 <
14

TOTAL

12° MONFALCONE Friuli Venezia Giulia Valerio De Crignis M 08/05/1949 146 61 11 218 177 16 11 204 +21% -74% 0% -6% 5° 11

29° CANEVA Friuli Venezia Giulia Evio Zanchetta M 16/12/1960 112 8 8 128 112 2 12 126 0% -75% +50% -2% -5° 11

84° PORDENONE Friuli Venezia Giulia Carlo De Vecchio M 16/10/1971 82 3 3 88 60 0 2 62 -27% -100% -33% -30% -40° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Friuli Venezia Giulia
Ranking data updated to 31 December 2022 – Friuli Venezia Giulia

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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30° ROMA PRATI Latium Biagio Parisi M 29/12/1961 80 0 0 80 111 0 0 111 +39% 0% 0% +39% 18° ###

36° NORMA Latium Benedetto Catalani M 07/03/1964 6 0 1 7 101 0 2 103 +1583% 0% +100% +1371% 124° 11

48° POMEZIA Latium Domenico Giordano M 18/08/1955 2 0 0 2 87 0 2 89 +4250% 0% 0% +4350% 120° ###

76° POGGIO MIRTETO Latium Fulvio Maria Conti M 28/10/1972 61 0 0 61 64 1 2 67 +5% +100% +100% +10% -8° ###

91° CIAMPINO Latium Sara Mazzetti F 15/08/1951 40 15 6 61 56 0 6 62 +40% -100% 0% +2% 16° 11

101° OSTIA LIDO Latium Mariarosaria Carla Annunziata Di Martino F 04/11/1971 20 0 1 21 52 0 6 58 +160% 0% +500% +176% 35° ###

105° FIUGGI Latium Piero Ricciardi M 13/08/1974 1 0 0 1 52 0 0 52 +5100% 0% 0% +5100% 66° ###

123° VELLETRI Latium Antonio Marafini M 20/06/1955 27 1 0 28 50 2 4 56 +85% +100% +100% +100% -1° ###

128° LATINA Latium Francesco Sciuto M 21/06/1976 9 0 0 9 50 3 0 53 +456% +100% +100% +489% 25° ###

139° ROMA APPIA ANTICA Latium Giorgio D'antonio M 17/01/1936 0 0 0 0 50 0 0 50 +100% 0% 0% +100% 51° 11

144° BRACCIANO Latium Riccardo Crisciotti M 20/01/1950 1 0 0 1 30 0 1 31 +2900% 0% 0% +3000% 26° ###

163° VALMONTONE Latium Benedetto Paolone M 26/11/1955 24 0 0 24 18 0 0 18 -25% 0% 0% -25% -37° ###

179° ROMA CAMPIDOGLIO Latium Roberto Mallardo M 16/01/1961 2 0 0 2 1 0 0 1 -50% 0% 0% -50% -10° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Lazio
Ranking data updated to 31 December 2022 – Latium

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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47° RAPALLO Liguria Orlando Gentile M 05/11/1943 79 7 5 91 87 4 6 97 +10% -43% +20% +7% 2° 11

90° PORTOFINO Liguria Matteo Monzani M 07/02/1982 50 0 4 54 57 2 10 69 +14% +100% +150% +28% 6° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Liguria
Ranking data updated to 31 December 2022 – Liguria

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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1° CAPRINO BERGAMASCO Lombardy Paolo Magni M 16/02/1977 642 142 66 850 837 111 79 1.027 +30% -22% +20% +21% 1° 11

5° ABBIATEGRASSO Lombardy Paolo Pavesi M 12/08/1967 296 32 30 358 357 17 29 403 +21% -47% -3% +13% 0° 11

11° VEDANO AL LAMBRO Lombardy Giovanni Marras M 15/07/1956 172 42 19 233 186 27 26 239 +8% -36% +37% +3% 2° 11

14° ERBA Lombardy Vittorio Gerosa M 27/03/1967 199 22 9 230 169 13 8 190 -15% -41% -11% -17% -7° 11

17° NUVOLERA Lombardy Oscar Baccaglioni M 10/09/1946 148 18 12 178 160 7 13 180 +8% -61% +8% +1% -2° 11

21° COMO Lombardy Rodolfo Pozzi M 28/09/1981 86 0 10 96 131 0 16 147 +52% 0% +60% +53% 16° 11

23° SAN MARTINO DI BAREGGIO Lombardy Mirco Giorgio Minghelli M 12/02/1975 80 39 11 130 126 7 5 138 +58% -82% -55% +6% 23° 11

39° SIRMIONE Lombardy Pietro Sartori M 29/03/1948 93 0 1 94 98 0 1 99 +5% 0% 0% +5% -7° 11

40° CASTENEDOLO Lombardy Gianpiero Mazzoleni M 24/08/1978 61 9 5 75 96 5 12 113 +57% -44% +140% +51% 24° 11

45° COLOGNO AL SERIO Lombardy Roberto Ghidotti M 16/05/1964 0 0 0 0 90 2 4 96 +100% +100% +100% +100% 136° 11

57° TRAVEDONA Lombardy Lidia Iemmi F 08/10/1952 69 7 6 82 80 6 9 95 +16% -14% +50% +16% 1° 11

58° SARONNO Lombardy Pierantonio Giussani M 01/03/1953 86 0 0 86 80 0 1 81 -7% 0% 0% -6% -19° ###

59° SANT'ANGELO LODIGIANO Lombardy Maurizio Senna M 02/07/1959 120 0 3 123 79 0 2 81 -34% 0% -33% -34% -38° 11

61° CORTE FRANCA Lombardy Massimo Rossini M 22/06/1956 80 0 2 82 77 0 2 79 -4% 0% 0% -4% -14° 11

64° DOVERA Lombardy Corrado Cagnana M 31/08/1966 71 13 11 95 71 0 6 77 0% -100% -45% -19% -10° 11

65° SERRAVALLE A PO Lombardy Sergio Pasqualini M 27/04/1948 60 0 5 65 70 0 4 74 +17% 0% -20% +14% 4° 11

68° MANTOVA Lombardy Luciano Dordoni M 07/11/1961 55 1 2 58 69 0 2 71 +25% -100% 0% +22% 8° ###

74° OFFLAGA Lombardy Dario Bono M 27/12/1950 13 0 0 13 65 0 0 65 +400% 0% 0% +400% 73° 11

118° LODI Lombardy Francesco Cerrelli M 07/06/1976 51 0 0 51 51 0 0 51 0% 0% 0% 0% -24° 11

155° VARESE Lombardy Filomeno Vuocolo M 23/04/1956 0 0 0 0 22 0 3 25 +100% 0% 0% +100% 43° 11

165° BRESCIA Lombardy Luciano Dal Ben M 23/01/1942 22 0 0 22 16 0 0 16 -27% 0% 0% -27% -36° 11

166° MILANO Lombardy Stefano Eupani M 24/12/1956 10 0 1 11 13 0 0 13 +30% 0% -100% +18% -14° ###

171° REZZATO Lombardy Armando Boifava M 03/04/1965 6 0 0 6 8 0 0 8 +33% 0% 0% +33% -10° 11

188° CERNUSCO SUL NAVIGLIO Lombardy Giulio Ciceri M 11/09/1951 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% -8° 11

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Lombardia
Ranking data updated to 31 December 2022 – Lombardy

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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19° MONTEMARCIANO Marche Floriano Paialunga M 07/04/1951 114 1 5 120 148 0 5 153 +30% -100% 0% +28% 4° 11

28° CASTORANO Marche Ivano Ameli M 09/11/1961 99 19 10 128 113 9 11 133 +14% -53% +10% +4% 1° ###

33° ALTIDONA Marche Marco Lamponi M 17/02/1967 85 0 0 85 106 0 4 110 +25% 0% 0% +29% 8° ###

41° POTENZA PICENA Marche Mauro Marchetti M 26/10/1960 105 9 7 121 96 2 7 105 -9% -78% 0% -13% -16° 11

62° JESI Marche Antonio Ferrari M 22/04/1971 5 0 1 6 75 0 3 78 +1400% 0% +200% +1200% 100° ###

72° OSTRA Marche Nazzareno Rafaeli M 23/03/1946 13 0 0 13 68 0 0 68 +423% 0% 0% +423% 76° 11

158° PESARO Marche Roberto Saguatti M 14/08/1956 32 0 0 32 20 0 0 20 -38% 0% 0% -38% -41° 11

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Marche
Ranking data updated to 31 December 2022 – Marche

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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15° ALESSANDRIA Piedmont Franco Giuliani M 04/03/1975 146 7 11 164 165 0 7 172 +13% -100% -36% +5% 3° ###

35° SOMMARIVA PERNO Piedmont Tino Tortore M 09/10/1952 115 0 2 117 103 0 3 106 -10% 0% +50% -9% -13° 11

43° NOVI LIGURE Piedmont Ottavino Bauce M 06/03/1964 50 6 7 63 91 4 11 106 +82% -33% +57% +68% 52° ###

53° ASTI Piedmont Marco Pietro Pizzo M 06/07/1979 82 0 2 84 85 0 3 88 +4% 0% +50% +5% -8° ###

66° VERBANIA Piedmont Luca Barbi M 29/10/1968 69 26 11 106 69 6 7 82 0% -77% -36% -23% -9° ###

95° MIRABELLO MONFERRATO Piedmont Giovanni Angelino M 24/04/1941 68 0 0 68 54 0 0 54 -21% 0% 0% -21% -34° 11

122° CASALE MONFERRATO Piedmont Gian Mario Caligaris M 03/09/1969 52 2 4 58 50 0 6 56 -4% -100% +50% -3% -36° ###

170° TORINO Piedmont Vito Maria Rizzi M 18/06/1994 14 0 0 14 8 0 0 8 -43% 0% 0% -43% -25° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Piemonte
Ranking data updated to 31 December 2022 – Piedmont

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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99° CAGLIARI Sardinia Davide Pilia M 02/12/1983 53 0 0 53 53 0 0 53 0% 0% 0% 0% -16° ###

149° SASSARI Sardinia Antonella Baldinu F 24/10/1967 6 2 0 8 26 3 3 32 +333% +50% +100% +300% 9° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Sardegna
Ranking data updated to 31 December 2022 – Sardinia

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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18° PALERMO Sicily Salvatore Mineo M 25/05/1971 72 0 5 77 152 0 26 178 +111% 0% +420% +131% 34° ###

70° RIBERA Sicily Michele Sarullo M 08/04/1946 35 20 11 66 68 6 18 92 +94% -70% +64% +39% 42° 11

71° MILAZZO Sicily Michele Macchi M 15/03/1977 1 0 0 1 68 0 8 76 +6700% 0% 0% +7500% 102° ###

82° SANT'ALFIO Sicily Carmelo Alfio Coco M 18/03/1970 0 0 0 0 61 0 2 63 +100% 0% 0% +100% 110° ###

88° TRAPANI Sicily Carmelo Martinico M 02/07/1974 14 9 1 24 58 0 1 59 +314% -100% 0% +146% 56° ###

103° CATANIA Sicily Maria Rosalba Messina F 20/04/1957 0 0 0 0 52 1 3 56 +100% +100% +100% +100% 76° 11

106° ACQUEDOLCI Sicily Agostino Buono M 31/05/1968 0 0 0 0 52 0 0 52 +100% 0% 0% +100% 69° 11

114° TRABIA Sicily Domenico Bondì M 18/11/1957 0 0 0 0 51 3 1 55 +100% +100% +100% +100% 83° ###

120° CALTANISSETTA Sicily Filippo Sabbia M 02/11/1979 2 0 0 2 50 19 1 70 +2400% +100% +100% +3400% 46° ###

140° SAN GIOVANNI LA PUNTA Sicily Francesca Mangiameli Di Bella F 03/12/1976 28 0 0 28 43 0 0 43 +54% 0% 0% +54% -19° ###

161° SCICLI Sicily Giuseppe Stornello M 18/10/1965 0 0 0 0 19 0 0 19 +100% 0% 0% +100% 33° ###

178° SAPONARA Sicily Tommaso Ruggeri M 12/08/1957 16 0 0 16 1 0 0 1 -94% 0% 0% -94% -36° 11

184° NICOSIA Sicily Pietro Merlino M 30/07/1961 22 0 0 22 0 0 0 0 -100% 0% 0% -100% -54° 11

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Sicilia
Ranking data updated to 31 December 2022 – Sicily

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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24° VALLARSA Trentino South Tyrol Andrea Cobbe M 20/03/1965 98 20 11 129 118 17 8 143 +20% -15% -27% +11% 6° 11

147° LEVICO TERME Trentino South Tyrol Claudio Giongo M 03/07/1973 50 0 0 50 29 0 0 29 -42% 0% 0% -42% -47° ###

151° TRENTO Trentino South Tyrol Enrico Zaninelli M 14/07/1987 50 0 1 51 25 0 1 26 -50% 0% 0% -49% -54° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Trentino Alto Adige
Ranking data updated to 31 December 2022 – Trentino South Tyrol

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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38° FIRENZE Tuscany Alessio Rorandelli M 15/03/1959 86 0 5 91 98 0 3 101 +14% 0% -40% +11% 0° ###

46° PRATO Tuscany Stefano Biliotti M 18/12/1966 57 9 3 69 89 0 4 93 +56% -100% +33% +35% 27° ###

49° AREZZO Tuscany Mario Eduardo Costantino M 15/10/1952 54 1 4 59 86 3 8 97 +59% +200% +100% +64% 30° ###

55° AGLIANA Tuscany Franco Gori M 28/09/1945 61 0 0 61 83 0 0 83 +36% 0% 0% +36% 11° 11

67° CASCINA Tuscany Roberto Ferrini M 01/01/1956 29 4 0 33 69 4 1 74 +138% 0% +100% +124% 52° 11

116° LIVORNO Tuscany Alessandro Colosimo M 10/01/1963 6 0 1 7 51 1 2 54 +750% +100% +100% +671% 43° ###

129° MONTELUPO FIORENTINO Tuscany Romano Venturi M 03/07/1950 24 0 0 24 50 0 2 52 +108% 0% 0% +117% -4° ###

135° CUTIGLIANO Tuscany Massimiliano Corsini M 02/12/1950 40 0 0 40 50 0 0 50 +25% 0% 0% +25% -27° 11

150° BORGO A MOZZANO Tuscany Pieralberto Zavattari M 11/11/1941 21 13 1 35 25 4 1 30 +19% -69% 0% -14% -19° 11

154° SIENA Tuscany Francesco Casi M 22/04/1960 11 0 0 11 23 0 0 23 +109% 0% 0% +109% -4° ###

193° MONTAIONE Tuscany Iacopo Barberini M 30/06/1977 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% -4° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Toscana
Ranking data updated to 31 December 2022 – Tuscany

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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6° SAN POLO DI PIAVE Veneto Matteo Dall'anese M 14/08/1992 687 0 10 697 328 0 8 336 -52% 0% -20% -52% -5° 11

10° ABANO TERME Veneto Giuseppe Fidanzia M 07/11/1954 192 0 13 205 193 4 11 208 +1% +100% -15% +1% 1° 11

16° CALDIERO Veneto Angelo Zambelli M 02/04/1950 136 2 3 141 163 0 3 166 +20% -100% 0% +18% 3° 11

22° ROVIGO Veneto Amelio Ruzza M 19/01/1976 103 14 14 131 126 7 6 139 +22% -50% -57% +6% 4° ###

77° VICENZA Veneto Nicola Faedo M 17/02/1990 52 2 1 55 63 4 4 71 +21% +100% +300% +29% 10° ###

79° PIANIGA Veneto Gianpietro Pravato M 05/10/1965 72 0 1 73 63 0 0 63 -13% 0% -100% -14% -26° ###

81° CAPPELLETTA Veneto Dario Bertolin M 24/10/1959 53 0 3 56 62 0 3 65 +17% 0% 0% +16% 0° 11

85° CONSELVE Veneto Franco Rocca M 13/07/1947 26 0 2 28 59 0 5 64 +127% 0% +150% +129% 38° 11

102° PRAMAGGIORE Veneto Luca Pavan M 13/10/1990 54 0 6 60 52 0 5 57 -4% 0% -17% -5% -24° 11

125° LEGNAGO Veneto Riccardo Passarini M 30/11/1982 13 0 1 14 50 0 5 55 +285% 0% +400% +293% 21° ###

134° CONEGLIANO Veneto Maurizio Bit M 09/09/1961 50 0 0 50 50 0 0 50 0% 0% 0% 0% -35° 11

138° CASELLE DÈ RUFFI Veneto Lucio Carraro M 01/06/1970 0 0 0 0 50 0 0 50 +100% 0% 0% +100% 39° 11

152° JESOLO Veneto Moreno Fullin M 11/11/1957 23 0 1 24 25 0 1 26 +9% 0% 0% +8% -25° 11

156° PADOVA Veneto Renato Nalon M 16/01/1928 34 0 0 34 22 0 0 22 -35% 0% 0% -35% -43° 11

157° LENDINARA Veneto Antonio Valentini M 10/06/1952 38 0 0 38 20 0 0 20 -47% 0% 0% -47% -47° ###

172° SAN DONÀ DI PIAVE Veneto Luigi Bergamo M 10/04/1958 11 0 3 14 6 0 1 7 -45% 0% -67% -50% -23° 11

175° GALLIERA VENETA Veneto Andrea Basso M 21/12/1984 0 0 0 0 3 0 0 3 +100% 0% 0% +100% 9° ###

180° ROSOLINA Veneto Giancarlo Segato M 12/07/1986 90 0 0 90 0 0 0 0 -100% 0% 0% -100% -147° ###

183° DOLO Veneto Corrado Gabriele M 24/11/1980 26 0 0 26 0 0 0 0 -100% 0% 0% -100% -59° ###

189° CRESPANO DEL GRAPPA Veneto Elio Facchinello M 06/02/1951 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% -7° 11

195° VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO Veneto Valter Dalla Bona M 08/03/1950 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% 4° 11

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Veneto
Ranking data updated to 31 December 2022 – Veneto

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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115° ADELAIDE - AUSTRALIA FOREIGN - Australia Jamie Anthony Umberto Lemura M 05/08/1981 51 2 5 58 51 0 3 54 0% -100% -40% -7% -25° ###

176° SYDNEY - AUSTRALIA FOREIGN - Australia Tania Drummond F 10/12/1969 8 0 0 8 2 0 0 2 -75% 0% 0% -75% -20° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Australia
Ranking data updated to 31 December 2022 – Australia

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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94° CURITIBA - BRAZIL FOREIGN - Brazil Walter Antonio Petruzziello M 02/01/1952 69 0 0 69 54 0 2 56 -22% 0% 0% -19% -34° 11

107° SAN PAOLO - BRAZIL FOREIGN - Brazil Alberto Mayer M 14/12/1949 0 0 0 0 52 0 0 52 +100% 0% 0% +100% 93° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Brasile
Ranking data updated to 31 December 2022 – Brazil

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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2° TORONTO - CANADA FOREIGN - Canada Antonio Folino M 25/10/1954 448 162 57 667 468 110 73 651 +4% -32% +28% -2% 1° ###

26° MONTRÈAL - CANADA FOREIGN - Canada Ernesto Anelli M 03/11/1964 147 0 0 147 117 0 1 118 -20% 0% 0% -20% -10° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Canada
Ranking data updated to 31 December 2022 – Canada

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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13° BEIJING - CHINA FOREIGN - China Linyi Yu M 28/11/1978 197 0 0 197 174 0 2 176 -12% 0% 0% -11% -4° ###

89° SHANGHAI - CHINA FOREIGN - China Zhu Yuhua M 28/01/1954 58 0 0 58 58 0 0 58 0% 0% 0% 0% -17° 11

96° HANGZHOU - CHINA FOREIGN - China Shengzhi Jiang M 22/05/1980 53 0 0 53 54 0 0 54 +2% 0% 0% +2% -12° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Cina
Ranking data updated to 31 December 2022 – China

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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92° BASTIA - FRANCE FOREIGN - France André Francois Mimi M 21/01/1981 53 0 0 53 55 0 1 56 +4% 0% 0% +6% -10° ###

141° PARIS - FRANCE FOREIGN - France Karim Bentala M 06/05/1969 33 2 2 37 36 0 1 37 +9% -100% -50% 0% -26° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Francia
Ranking data updated to 31 December 2022 – France

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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148° STUTTGART - GERMANY FOREIGN - Germany Simona Martello F 04/09/1984 22 0 6 28 26 0 9 35 +18% 0% +50% +25% -20° ###

159° COLONIA - GERMANY FOREIGN - Germany Luigi Fornito M 03/12/1982 18 1 0 19 19 0 1 20 +6% -100% 0% +5% -20° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Germania
Ranking data updated to 31 December 2022 – Germany

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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60° MADRID - SPAIN FOREIGN - Spain Tomas Pintos Maestro M 06/02/1978 103 0 0 103 79 0 0 79 -23% 0% 0% -23% -33° ###

93° MARBELLA - SPAIN FOREIGN - Spain Enrique Ramallo Lima M 29/01/1981 74 0 0 74 55 0 0 55 -26% 0% 0% -26% -42° ###

167° SEVILLA - SPAIN FOREIGN - Spain Jose Manuel Pineda Ferrari M 30/01/1973 41 0 0 41 12 0 0 12 -71% 0% 0% -71% -61° ###

168° GIRONA - SPAIN FOREIGN - Spain Guido Galli M 04/07/1961 52 0 1 53 10 0 0 10 -81% 0% -100% -81% -79° ###

177° TARRAGONA - SPAIN FOREIGN - Spain Alfredo Pumares Morales M 18/08/1974 1 0 0 1 2 0 0 2 +100% 0% 0% +100% -3° ###

181° ALMERÍA - SPAIN FOREIGN - Spain Jose Antonio Manzano Canillas M 08/06/1979 51 0 3 54 0 0 0 0 -100% 0% -100% -100% -89° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Spagna
Ranking data updated to 31 December 2022 – Spain

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships

Changes in 
the RANKING

Po
si

zi
on

e
Pl

ac
e

Nome
Name

Cognome
Surname

SE
SS

O
SE
X Data di 

nascita
Birth Date

21 vs 22

N
u
m
e
r
o
 
a
n
n
o
 
d
a
 
c
u
i
 
i
l
 
c
l
u
b
 
è
 
a
t
t
i
v
o



Scuderia Ferrari Club S.c.ar.l.   1 di 1

President
2021 2022

    M E M B E R S H I P     M E M B E R S H I P % Dal 2012 al 2021

SCUDERIA FERRARI CLUB Region/ COUNTRY

ME
MB
ER
S

Fa
mi
ly
 -
 >
14

Ju
ni
or
 -
 <
14

TOTAL

ME
MB
ER
S

Fa
mi
ly
 -
 >
14

Ju
ni
or
 -
 <
14

TOTAL

ME
MB
ER
S

Fa
mi
ly
 -
 >
14

Ju
ni
or
 -
 <
14

TOTAL

20° GENÈVE - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Alexandre Carmelo Chillemi M 02/09/1982 151 0 13 164 140 0 10 150 -7% 0% -23% -9% -6° ###

27° BERNA - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Giovanni Fazio M 28/11/1959 130 0 1 131 116 0 2 118 -11% 0% +100% -10% -7° 11

44° ROMANDIE - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Enrico Paoli M 14/07/1961 58 35 5 98 90 7 7 104 +55% -80% +40% +6% 26° 11

113° TICINO - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Thomas Incontri M 20/10/1972 61 0 2 63 51 1 3 55 -16% +100% +50% -13% -48° 11

119° LUGANO - SWITZERLAND FOREIGN - Switzerland Rossella Gargano F 13/07/1982 0 0 0 0 50 7 14 71 +100% +100% +100% +100% 68° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Svizzera
Ranking data updated to 31 December 2022 – Switzerland

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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7° SILVERSTONE - UNITED KINGDOM FOREIGN - United Kingdom Jason Hough M 18/04/1979 197 0 26 223 247 1 29 277 +25% +100% +12% +24% 1° ###

164° LONDON - UNITED KINGDOM FOREIGN - United Kingdom Gianni Ferrari M 03/08/1955 4 0 0 4 17 0 0 17 +325% 0% 0% +325% 1° ###

194° SURREY - UNITED KINGDOM FOREIGN - United Kingdom Brian Melville Dillon-Ferris M 08/06/1948 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% 2° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Regno Unito
Ranking data updated to 31 December 2022 – United Kingdom

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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69° ORLANDO - UNITED STATES FOREIGN - United States Francisco Javier Beltran M 19/08/1965 54 1 2 57 69 0 2 71 +28% -100% 0% +25% 11° ###

133° PHILADELPHIA - UNITED STATES FOREIGN - United States Michael Domanico M 03/08/1959 56 1 2 59 50 0 0 50 -11% -100% -100% -15% -58° ###

142° DENVER - UNITED STATES FOREIGN - United States Mark Andrew Stephens M 16/06/1964 52 2 0 54 31 0 0 31 -40% -100% 0% -43% -54° ###

Aggiornamento Ranking al 31 Dicembre 2022 – Stati Uniti
Ranking data updated to 31 December 2022 – United States

La classifica è stilata in base al numero di iscritti Member e successivamente, alla somma dei Family + Junior
The ranking is based on individual membership numbers and, successively, the addition of Family + Junior memberships
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